
BORGERREPRÆSENTATIONEN

38.  Medlemsforslag om evaluering af nedlagte parkeringspladser i Middelalderbyen
(2025-0305682)

Medlemsforslag

Det foreslås,  

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at medtage følgende forhold
i evalueringen af Byrums- og trafikplanen for Middelalderbyen i foråret 2026 - a) hvilken effekt
nedlæggelse af 525 parkeringspladser har haft på byrummet, for erhvervslivet, beboere samt
bilister, cyklister og fodgængere i Middelalderbyen og b) hvilke handlemuligheder, der er for at
genetablere samtlige eller et antal af de nedlagte parkeringspladser i Middelalderbyen. 

(Stillet af Venstre) 

Motivering 

Blandt beboere og erhvervsdrivende i Middelalderbyen er der stor utilfredshed med nedlæggelse af
et stort antal parkeringspladser. Samtidig er der en voldsom stigning i antal af parkeringsbøder
i området, hvilket indikerer, at de nye regler er svære at forstå, og der ganske enkelt
mangler parkeringspladser.  

Med Byrums- og trafikplanen for Middelalderbyen blev det besluttet at nedlægge 600
parkeringspladser. Der er nu nedlagt 525 parkeringspladser i første del af projektet. Arealerne skulle
gives fri til fodgængere og cyklister og til etablering af mere cykelparkering.

Venstre mener, det er afgørende i evalueringen af projektet at medtage, hvilken effekt nedlæggelse
af parkeringspladser reelt har haft på byrummet i Middelalderbyen og særligt for såvel erhvervsliv,
beboere som øvrige trafikanter for at vurdere, om intentionerne er opfyldt.  

Beslutning
Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 9. oktober 2025

Enhedslisten og SF fremsatte forslag om udvalgshenvisning til Teknik- og Miljøudvalget.

 

Radikale Venstre fremsatte følgende ændringsforslag som erstatning af 1. at-punkt:

”At Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen i første kvartal 2026, at medtage
en bred inddragelse af erhvervsdrivende, beboere og lokaludvalg i evalueringen af Byrums- og
Trafikplanen for Middelalderbyen i foråret 2026.”



 

 

Det af Enhedslisten og SF fremsatte forslag om udvalgshenvisning til Teknik- og Miljøudvalget blev
vedtaget med 43 stemmer imod 10. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: Ø, C, F, B, V, Å, I, T, Helle Jønch (Løsgænger) og Finn Rudaizky (Løsgænger)

Imod stemte: A

 

Som følge af, at medlemsforslaget blev udvalgshenvist, blev ændringsforslaget ikke behandlet.

 

 

Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning:

”Enhedslisten støtter at undersøge effekten af vores beslutninger – herunder også nedlæggelsen af
parkeringspladser. Vi gør dog opmærksom på at det kræver finansiering, hvis man vil erstatte byrum,
cykelparkering mm med bilparkeringspladser”

 

Socialdemokratiet afgav følgende protokolbemærkning:

”Vi konstaterer, at medlemsforslaget handler om at undersøge mulighederne for at genetablere
parkeringspladser i Middelalderbyen, som blev nedlagt som konsekvens af Budget 2023. En
budgetaftale Socialdemokratiet ikke var en del af.”


